Nº 160, sexta-feira, 21 de agosto de 2015 59ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015082100059

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

ANEXO 05 - DECLARAÇÃO DE CONHECIMENTO E
ACEITAÇÃO DAS NORMAS DO CONCURSO

Eu,______________________ ____ ___RG
nº___________________, CPF nº _________________, DECLARO,
para os devidos fins de Direito, que tenho pleno conhecimento e
aceito as normas e instruções do Concurso Público de Provas e
Títulos para Professor classe A, Adjunto, Nível 1, T40-DE/T20, da
Unidade Acadêmica de Ciências Biológicas, do Centro de Saúde e
Tecnologia Rural, da Universidade Federal de Campina Grande, no
qual me inscrevi para concorrer a uma vaga para os componentes
curriculares:
___________________________________________________, con-
forme EDITAL Nº 28 de 13 de Agosto de 2015

, disponível na internet (www.ufcg.edu.br ou www.cs-
t r. u f c g . e d u . b r ) .

Patos, _____ de ________________________de
__________.

_________________________________________________

ANEXO 06 - REQUERIMENTO DE INSCRIÇÃO

Ilmo. Coordenador Administrativo da Unidade Acadêmica
de Ciências Biológicas - UACB/UFCG

Prof. Dr. Wilson Wouflan Silva
_____________________________________________, resi-

dente à rua ________________________________, Nº______, bairro
______________, CEP:__ __________, na cidade de
__________________________________________, UF:_________,
telefone: (_____) ____________, e-mail:
___________________________________ vem requerer, a Vossa Se-
nhoria, inscrição no Concurso Público de Provas e Títulos para Pro-
fessor classe A, Adjunto, Nível 1, T40-DE, da Unidade Acadêmica de
Ciências Biológicas, do Centro de Saúde e Tecnologia Rural, Campus
de Patos, da Universidade Federal de Campina Grande, para con-
correr a uma vaga para os componentes curricula-
res:____________________________ conforme EDITAL Nº 28 de
13 de Agosto de 2015

, disponível na internet (www.ufcg.edu.br ou www.cs-
t r. u f c g . e d u . b r ) .

Nestes Termos,
Pede Deferimento.
Patos, _____ de ________________________de

__________.
__________________________________________________
Procurador(a):
Nome Completo:

_____________________________________RG:
____________________, CPF: ________, Telefone: (____)______E-
mail______________Endereço____________________________

ANEXO 07 - REQUERIMENTO DE ISENÇÃO DO VALOR DA
TAXA DE INSCRIÇÃO

Sr. COORDENADOR DA UNIDADE ACADÊMICA DE
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - CAMPUS DE PATOS - PB.

Eu, ________________________________________, natu-
ral de ____________________________, estado civil
_______________, Residente à
_____________________________________ nº _____, Complemen-
to:________________________, Bairro:__________ ___
_________________________, CEP: ______________, na Cidade
_________________________________________________________
UF: ________, Telefone _____________________ residencial (___)
_____________ Celular (___) ____________, e-mail:
_______________________________________ portador da Carteira
de Identidade nº _________________, Órgão Expedi-
dor:____________, CPF nº ________________________, solicito,
nos termos do Decreto nº 6.593, de 02 de outubro de 2008, isenção
do valor da taxa de inscrição do concurso público de provas e títulos
para Professor do Magistério Superior, Classe A, Auxiliar, Nível I -
REGIME DE TRABALHO: 40 HORAS - DEDICAÇÃO EXCLU-
SIVA/T20, regido pelo Edital nº ______ de ________ de
_______________ de 2015, publicado no Diário Oficial da União do
dia _______________ de _________________ de 2015, para uma
vaga para os componente curriculares:
_____________________________________________. Para tanto,
declaro estar inscrito no Cadastro Único para Programas Sociais do
Governo Federal (Cad Único), com o Número de Identificação Social
- NIS _____________________________ e que atendo a condição
estabelecida no inciso II do caput do artigo 1º do Decreto acima
deferido (família de baixa renda). Declaro estar ciente de que as
informações que estou prestando são de minha Inteira responsabi-
lidade. No caso de declaração falsa, declaro estar ciente de que estarei
sujeito às sanções previstas em lei, aplicando-se, ainda, o disposto no
parágrafo único do artigo 10 do Decreto nº 83.936, de 6 /09/1979, e
demais normas penais e administrativas em vigor.

Patos, ________ de _________________ de 2015
_________________________________Assinatura do re-

querente

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 1/2015 publicado no D.O.
de 21/05/2015 , Seção 3, Pág. 49. Onde se lê: Valor R$ 582.951,36
Leia-se : Valor R$ 158.278,08

(SICON - 20/08/2015) 158719-26449-2015NE800028

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

EXTRATO DE COMPROMISSO

Compromisso de Colaboração para o intercâmbio Recíproco em Ati-
vidades Acadêmicas de Pesquisa,docência,Extensão e Serviço que
Celebram os Corpo Acadêmicos((CA) de "Grupo Disciplinado de
trabajo Justiça Social para El Desarrollo Personal, Familiar Y Co-
munitario" da Facultade de Psicologia da Universidade Autónoma de
Yucatán, e de "Processoes Psicossociais e Vulnerabilidades Sociais"
do Programa de Pós-Graduação e, Psicologia do Departamento de
Psicologia da Universidade Federal do Ceará. Esta carta compromisso
termina-se quando se considere necessário por qualquer das partes.
Data de Assinatura: 24/03/2015 SIGNATÁRIOS: Pela UFC - Dra.
Veronica Morais Ximenes(Programa de Pós-Graduação em Psicologia
da UFC), Dra. Maria Teresita Castillo León(Facultad de Psicologia de
La Universidad autônoma de Yucatán.

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

Convenção de Cotutela Internacional de Tese entre a UNIVERSI-
DADE FEDERAL DO CEARÁ e a Université Paris Descartes(Fran-
ça), para a tese preparada em cotutela pelo Senhor Emmanuel Teófilo
Furtado Filho. Tema da tese: Novas tecnologias de informação e
comunicação e direito das relações do trabalho: análise sobre a ne-
cessidade de uma evolução na proteção da intimidade do trabalhador.
A duração dos períodos de preparação da tese estão programados da
seguinte forma, durante os 3 anos universitários: Universidade Paris
Descartes de 01/10/2013 a 01/10/2014; de 02/04/2016 a 01/10/2016,
Universidade Federal do Ceará de 02/10/2014 a 01/04/2016. DATA
DA ASSINATURA: 16/06/2015. SIGNATÁRIOS: Pela UFC - Prof.
Dr. Henry de Holanda Campos(Reitor em Exercício); Prof. Dr. Hugo
de Brito Machado Segundo(Diretor do PPGDireito da UFC); Profª
Dra. Tarin Cristino Frota Mont'Alverne(Orientador da Tese da UFC);
Emanuel Teófilo Furtado Filho(Doutorando) e pela Université Paris
Descartes: Monsieur CANAL-FORGUES Eric(Le directeur de thèse);
M Arnaud Vergne (Directeur de L'École doctorale); Frédéric DAR-
DEL (Président).

Convenção Marco entre a UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
e a Universidade Nacional de Rosário(Argentina). Objetiva estabe-
lecer e desenvolver relações de cooperação internacional entre ambas
as instituições através de colaboração acadêmica,cientifica e cultural.
Este Convênio terá duração de cinco(5) anos a partir da data de
entrada em vigor. SIGNATÁRIOS: Pela UFC - Prof. Dr. Jesualdo
Pereira Farias (Reitor), Prof Darío Maiorana(Rector Universidad Na-
cional de Rosario).

Termo de Convênio entre a UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEA-
RÁ e a Universidade de Genebra(Suiça), Ambas as partes expressam
sua intenção de incentivar o intercâmbio entre alunos,pesquisadores,
professores e outros membros de seus respectivos quadros docentes,
nos campos que representam. A cooperação, estará concentrada nas
áreas de Ciências Humanas e Linguística, Letras e Artes, podendo se
estender a outros campos, de comum acordo entre as partes.DATA
DE ASSINATURA: 06/06/2015. SIGNATÁRIOS: Pela UFC - Prof.
Henry de Holanda Campos(Reitor em Exercício) Profª Claudiana
M.R.N. de Almeida(Subcoordenadora de Assuntos Internacionais) pe-
la University of Geneva, Prof. Jean-Dominique Vassalli(Rector),
Prof.Pierre Willa(Internations Director.

Convênio entre a UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ e a
Universidade de Granada(Espanha). Objeto - estabelecer um pro-
grama de intercâmbio e as condições que regerão o intercâmbio de
estudantes entre as duas instituições, poderão participar do programa
de intercâmbio estudantes que estejam matriculados em estudos de
graduação,pós graduação ou em outros estudos regulares, oferecidos
pelas duas universidades. DATA DE ASSINATURA: 15/05/2015.
SIGNATÁRIOS: Pela UFC - Prof. Henry de Holanda Campos(Reitor
em Exercício) Francisco Gonzalez Lodeiro(El Rector)

Convênio de colaboração entre a UNIVERSIDADE FEDERAL DO
CEARÁ e a Universidade de Granada(Espanha). Objeto - A área de
cooperação inclui, sob consentimento mútuo e existência de con-
dições apropriadas, qualquer programa oferecido e proposto por qual-
quer das partes como desejável, executável e que venha a contribuir
para o fomento e o desenvolvimento das relações de cooperação entre
as duas partes convenentes nas áreas de Ciências Médicas,Humanas e
Sociais. estabelecer um programa de intercâmbio e as condições que
regerão o intercâmbio de estudantes entre as duas instituições, po-
derão participar do programa de intercâmbio estudantes que estejam
matriculados em estudos de graduação,pós graduação ou em outros
estudos regulares, oferecidos pelas duas universida. Será válido por
5(cinco) anos, a partir da data de sua assinatura DATA DE AS-
SINATURA: 16/05/2015. SIGNATÁRIOS: Pela UFC - Prof. Henry
de Holanda Campos(Reitor em Exercício) Francisco Gonzalez Lo-
deiro (Rector)

Convênio Específico de colaboração entre a UNIVERSIDADE FE-
DERAL DO CEARÁ e a Universidade Autónoma de Yucatán(Mé-
xico). Para a execução do objeto do presente convênio, "A UFC" e
"A UADY" têm formulado e proposto o "Programa de Colaboração",
onde se encontram as bases e atividades para o cumprimento do
objetivo documento formando parte do corpo do mesmo. Terá uma
vigência de três(03) anos, a qual começará a partir da data de sua
celebração. SIGNATÁRIOS: Pela UFC - Prof. Henry de Holanda
Campos(vice-Reitor no exercício da Reitoria), MTRA. Adda Ruth
Mendoza Alcocer (Directora de La Facultad de Psicologia de La
Universidad Autonoma de Yucatán)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2015 - UASG 153045

Número do Contrato: 125/2013.
Nº Processo: 17567/13-61.
PREGÃO SISPP Nº 181/2013. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DO CEARA -CNPJ Contratado: 09440105000136. Contra-
tado : PLUS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA -EPP. Objeto: A
vigencia do contrato original fica prorrogada, conforme oficio
96/2015-labomar, passando a ter vigencia de 31/05/15 a 15/06/15.
Fundamento Legal: lei 8666/93 . Vigência: 31/05/2015 a 15/06/2015.
Data de Assinatura: 29/05/2015.

(SICON - 20/08/2015) 153045-15224-2015NE800020

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 105/2015

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , pu-
blicada no D.O.U de 19/08/2015,Entrega das Propostas: a partir de
19/08/2015, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 02/09/2015, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - A aquisição de máquinas de lavar louça,
balanças e termômetros de alimentos para os Refeitórios da Uni-
versidade Federal do Ceará, conforme condições, quantidades e exi-
gências estabelecidas noTermo de Referência.

DENISE MARIA MOREIRA CHAGAS CORREA
Pró-Reitora

(SIDEC - 20/08/2015) 153045-15224-2015NE800020

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 65/2015 - UASG 153046

Nº Processo: 23068.22093-14-58.
PREGÃO SISPP Nº 29/2015. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DO ESPIRITO -SANTO. CNPJ Contratado:
14211567000111. Contratado : MFX SERVICOS E CONSTRUCOES
EIRELI-- EPP. Objeto: Prestação de serviços de engenharia para
reforma do Núcleo de Conservação e Restauração. Fundamento Le-
gal: Lei 8666/93 . Vigência: 19/08/2015 a 16/03/2016. Valor Total:
R$35.845,00. Fonte: 250000001 - 2015NE801434. Data de Assina-
tura: 19/08/2015.

(SICON - 20/08/2015) 153046-15225-2015NE800001

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 1116/2015 - UASG 153046

Nº Processo: 23068009972201575 . Objeto: Contratação de Fundação
de Apoio. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art.
24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: En-
tidade sem fins lucrativos. Declaração de Dispensa em 19/08/2015.
HELCIO FERREIRA PINTO. Diretor do Dcc. Ratificação em
19/08/2015. REINALDO CENTODUCATTE. Reitor. Valor Global:
R$ 614.997,80. CNPJ CONTRATADA : 02.980.103/0001-90 FUN-
DACAOESPIRITO SANTENSE DE TECNOLOGIA - FEST.

(SIDEC - 20/08/2015) 153046-15225-2015NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2015 - UASG 153046

Número do Contrato: 25/2014.
Nº Processo: 23068.19585/13-85.
DISPENSA Nº 677/2013. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DO ESPIRITO -SANTO. CNPJ Contratado: 02980103000190. Con-
tratado : FUNDACAO ESPIRITO SANTENSE DE -TECNOLOGIA
- FEST. Objeto: Prorrogar a vigência do contrato. Fundamento Legal:
Lei 8666/93 . Vigência: 26/09/2015 a 30/09/2016. Data de Assinatura:
18/08/2015.

(SICON - 20/08/2015) 153046-15225-2015NE800001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 8/2015

Empresas vencedoras do certame em referência, com seus respectivos
itens e valores unitários: 02.691.482/0001-07 - COMERCIAL DISK-
PAN LTDA: 26 - R$37,97; 27 - R$19,14 e 54 - R$18,92.
97.530.106/0001-39 - PREMIUM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
- EPP: 07 - R$28,47; 28 - R$29,00; 29 - R$17,90; 30 - R$11,09; 31
- R$9,37; 32 - R$13,44 e 55 - R$ 29,00. Itens fracassados: 10, 11 e
12. Itens desertos: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 08, 09, 13, 14, 15, 16, 17,
18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42,

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-08-21T05:55:06-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial